MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 27, DE 14 DE MARÇO DE 2014 - CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO 2/2012 – EBSERH/HUPI

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 07/2013, visando ao
preenchimento de vagas de nível médio e superior, com lotação no Hospital Universitário do Piauí, conforme a
seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1 102 Analista Administrativo - Administração
5º DENISE JULIANA BEZERRA DE PONTES.
1.2 103 Analista Administrativo - Contabilidade
2º ALDIRENE DOS SANTOS BRITO; 3º GEORGIA SALES PONTES.
1.3 109 Biólogo
3º ADELINO SOARES LIMA NETO; 4º MARAYZA GOMES CARVALHO.
1.4 111 Cirurgião-Dentista
1º TATIANA MARQUES LEITAO BARROSO; 2º FRANCISCO FERREIRA CHAVES.
1.5 112 Cirurgião-Dentista - Cirurgia E Traumatologia Bucomaxilofacial
3º SAULO FERNANDES DE CARVALHO.
1.6 113 Educador Físico
1º EVANGELA CARVALHO GONCALVES.
1.7 114 Enfermeiro
93º JANARA BATISTA DA CRUZ; 94º KARINE DOS SANTOS SILVA; 95º JORDANIA MIRANDA DANTAS; 96º MICHELLE
NUNES LIMA; 97º LEONARDO DALADIER FEITOSA LEITE; 98º MARIA GIZELDA GOMES LAGES; 99º JENNYESLE LIMA
CASTRO DE SANTIAGO; 100º FRANCISCO EDUARDO VIANA BRITO; 101º JANIELLE BANDEIRA MELO; 102º MARIANNE
ROCHA DUARTE; 103º JEYCE MOURA BARROS; 104º LAISE ULISSES NOGUEIRA; 105º GYLMARA BEZERRA DE
MENEZES SILVEIRA; 106º SAMARA SILVA DA FONSECA; 107º FAGNER DE SOUSA MACEDO; 108º NAYANNE OLIVEIRA
REIS; 109º JULIANA OLIVEIRA DE SOUSA; 110º FRANCISCO PAULO DE SOUSA SOARES; 111º KATIA VERONICA ROCHA
DA SILVA; 112º LUSYPAULA BEZERRA DE ALENCAR; 113º ERICA MELINA BANDEIRA DE REZENDE.
1.7.1 114 Enfermeiro (Listagem Específica Para Pessoas Com Deficiência)
15º FRANCISCO DE ASSIS MENEZES COSTA.
1.8 121 Farmacêutico
18º THIAGO GOMES DA SILVA.
1.8.1 121 Farmacêutico (Listagem Específica Para Pessoas Com Deficiência)
2º JACILDA PORTO NOLETO.
1.9 122 Farmacêutico - Análises Clínicas
9º ADRIANO MARTINS FERREIRA; 10º JOSELMARA MENESES LIMA; 11º SANARA MARQUES SOUSA; 12º EVALDO
VERCOSA DE MACEDO.
1.10 123 Físico
4º LEONARDO ALMEIDA DE ANDRADE.
1.11 124 Fisioterapeuta
12º VINICIUS DE SA PATRICIO FRANCO; 13º ELISABETH SALES LOPES; 14º KELSON NONATO GOMES DA SILVA; 15º
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA CARVALHO; 16º JOCELIA RESENDE PEREIRA DA SILVA; 17º ANTONIO QUARESMA DE
MELO NETO; 18º MONIQUE PIRES DE SENE; 19º CARLA MARIA DE CASTRO DIAS E SILVA; 20º MARIANA CARVALHO
DE SOUSA;
21º LUANA GABRIELLE DE FRANCA FERREIRA; 22º NATALIA RODRIGUES DARC COSTA; 23º EDUARDO VIDAL DE MELO.
1.11.1 124 Fisioterapeuta (Listagem Específica Para Pessoas Com Deficiência)
2º MARIVAL DE SOUSA BRITO; 3º FREDERICO MARQUES DINIZ.
1.12 125 Fonoaudiólogo
6º MARTA MARIA DA SILVA LIRA BATISTA; 7º NICOLY RODRIGUES DOS SANTOS; 8º CELIA MARIA CALIXTO TORRES.
1.13 127 Pedagogo
1º MARCIANNE LIMA DE MORAIS; 2º ANA PAULA SOARES DO NASCIMENTO.
1.14 128 Psicólogo - Área Hospitalar
5º LAIS DE MENESES CARVALHO ARILO; 6º JULIANA BURLAMAQUI CARVALHO.
1.14.1 128 Psicólogo - Área Hospitalar (Listagem Específica Para Pessoas Com Deficiência)

1º LEONARDO DE SOUSA AMORIM.
1.15 131 Terapia Ocupacional
4º DEBORAH BORDALO RAMOS; 5º REGIANE LUSTOSA DA CRUZ.
1.16 201 Assistente Administrativo
72º MARLON HANDERSON CARVALHO DE SABOIA; 73º JOAO BATISTA DA SILVA FILHO; 74º CICINATO JOSE DE
OLIVEIRA JUNIOR; 75º VANESSA VALE MELO; 76º JEFFERSON ROCHA MAGALHAES DE MELO; 77º DANIEL DA SILVA
DE SOUSA;
78º JOHN PETER BARBOSA PELEGRINI; 79º LUIZA MARIA CAMPOS MOURA; 80º RAMILLA NAYARA GOMES FREIRE;
81º BRENDA MELO RODRIGUES; 82º LEIDIANNE CRISTINA DE SOUSA CARDOSO; 83º MARIA DA CONCEICAO DE
PINHO DOS SANTOS; 84º JOAO JOSE DAMASCENO DE SOUSA; 85º LAERCIO FERNANDO SILVA DE MORAIS; 86º
JULIANNE ROCHA SERVULO; 87º MARCOS WESLLEY FERREIRA BRITO; 88º MARIA JANETE ARRAIS; 89º LEANNE
BASTOS DOS SANTOS; 90º JOSE SANTANA DA ROCHA; 91º ROSE KELLE LOPES DE ALENCAR; 92º ANA LIVIA CORTEZ DE
CASTRO; 93º JULIANA LOBATO CARVALHO; 94º ANTONIO VIEIRA DA SILVA FILHO; 95º ARIANE LIMA VELOSO; 96º
DENISY SANTOS DE CARVALHO; 97º LIS MEIRELES MASCARENHAS MORANDI LUSTOSA; 98º LUDMILA BARBOSA
FERREIRA; 99º VITORIA MARIA CARVALHO DE ABREU.
1.16.1 201 Assistente Administrativo (Listagem Específica Para Pessoas Com Deficiência)
11º CELIA SILVA FORTE; 12º FRANCISCO WENDERSON ALVES RIBEIRO.
1.17 202 Técnico Em Farmácia
18º VIVIANNE RODRIGUES AMORIM.
1.18 204 Técnico De Laboratório
20º RANYERYCA DA SILVA TELES; 21º ROSELANE ANGELICA BENTO DE OLIVEIRA; 22º MARTA SUANE TEIXEIRA
PEREIRA; 23º AMANDA PAULA COSTA DE SOUZA MONTE; 24º MARCELO MONTEIRO DE MOURA.
1.19 206 Técnico Em Enfermagem
239º PAULA ROBERTA SILVA MAGALHAES; 240º 0VANESSA LAINA DOS SANTOS; 241º DALVANIR DE SOUSA CRISPIM;
242º CLEDISON PORTELA MORAIS; 243º JONATAN DE MOURA BACELAR; 244º FRANCISCA SANDRA FORTES
SAMPAIO; 245º IRACEMA DE ARAUJO NASCIMENTO; 246º DEUZILANE SOUSA CUNHA; 247º GIUZA MARIA SILVA;
248º JOSENEUMA MACEDO DOS SANTOS; 249º FRANCISCA MARIA LIMA SILVA; 250º DYONY PATRICIA LIMA DA
SILVA; 251º CLAUDIANE ALVES DE OLIVEIRA; 252º NAYRA FERNANDA DA SILVA SOUSA; 253º ANTONIO MARIANO DA
COSTA NETO; 254º VALDIRENE FREITAS PARENTE; 255º WERLANE  MARIA GOMES FERREIRA; 256º ADAIL BEZERRA
RODRIGUES  ACHECO; 257º TADEU CARDOSO DO VALE; 258º ALDENORA FERREIRA DE SOUSA; 259º RAQUEL
MENESES PEDREIRA; 260º JANAINA DO AMARAL SAMPAIO; 261º JOELSON RAMOS EDUVIRGES; 262º CARLOS
ALBERTO GUZMAN GRACA  UNIOR; 263º EMANUELLE DA SILVA FROTA; 264º FELISMINA MARIA PEREIRA; 265º
MARIA EDNAIR DA LUZ SILVA; 266º  LDA GONCALVES DE OLIVEIRA; 267º CINTHYA LEAL ARAUJO; 268º MARIA DAS
GRACAS SOUZA COSTA; 269º ANAILDA  RANJEIRA DE SOUSA; 270º CLAUDETE SILVA ARAUJO PINHEIRO; 271º MARIA
RAIMUNDA DA SILVA; 272º CAMILA  ERNANDES DA SILVA; 273º CLEITON CARDOSO DE SOUSA; 274º JACIRENNE
MARIA DA CONCEICAO; 275º JHONISON  LLAN FERREIRA MONTEIRO; 276º ROSILENE DA SILVA PAREIRA; 277º
ANDREIA PATRICIA DE SOUSA BRASIL ABREU; 278º DANIELLE DE ARAUJO OLIVEIRA; 279º MARIA DA CRUZ RIBEIRO
DA SILVA; 280º FLAVIO SILVA FREITAS; 281º  NTONIA FERNANDES DOS SANTOS COSTA SOUSA; 282º MARIA DO
CARMO LIRA DE SOUSA; 283º THAIS MENDES DA  ILVA; 284º ALINE DA CRUZ SOUZA; 285º MARIA IRAIDE
MENDONCA DO NASCIMENTO; 286º ADRIANA MARIA DE  OUSA; 287º ALINE RAQUEL MORAIS DA ROCHA; 289º
MAYARA OLIVEIRA SILVA; 290º LIGIA MARTINS DE SOUSA CRUZ; 291º KATIA SILENE DA SILVA RODRIGUES; 292º
EXPEDITA FRANCISCA DA SILVA PEREIRA; 293º FLAVIANA LINHARES  RAUJO; 294º FABIANO GOMES DA SILVA; 295º
MARIA ELIANE RIBEIRO DA SILVA; 296º LUIZA MARIA CHAVES  RANDAO; 297º ADRIANA MONTEIRO CARVALHO; 298º
TARCIANNY BARBOSA ALENCAR PINHEIRO; 299º FRANCISCA HELENA  LORIANO DE SOUSA; 300º WALDENICE RIBEIRO
GONCALVES; 301º JOSE NILTON MENDES DE SOUSA; 302º JACIARA  DE  RAUJO BORGES; 303º LUZINEIDE LEAL; 304º
ACILINARA FEITOSA MOURA.
1.20 207 Técnico Em Enfermagem Do Trabalho
1º JANAIRA LAYANE DE SOUSA.
1.21 209 Técnico Em Óptica
2º ROSA NUBIA FREITAS DE JERICO.
1.22 210 Técnico Em Radiologia
17º PATRICIA CARVALNO FONTENELE; 18º WILLAME ARAUJO DO NASCIMENTO; 19º LEYLINDA FERNANDA DE SOUSA
SANTOS; 21º MOISES JOSE DOS SANTOS FREITAS; 22º EDILBERTO OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE SOBRINHO; 23º
FRANCISCA JOSEFA DA SILVA LIMA.
1.22.1 210 Técnico Em Radiologia (Listagem Específica Para Pessoas Com Deficiência)
3º MYRLIA CAROLINA AMARAL FERNANDES.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Nos dias 20, 21, 24 ou 25/03/2014, das 8 às 17 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço
do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí - Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro
Ininga - Teresina - PI, para: a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do
Concurso, (original e cópia) - apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e
b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.
2.2 Nos dias 21, 24, 25 ou 26/03/2014 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento feito no primeiro comparecimento ao hospital.
2.3 Nos dias 26, 27, 28, 31/03 e 01/04/2014, no endereço supracitado, para realização do Exame Admissional,
conforme agendamento, também feito na entrega dos documentos do Anexo II do edital.
2.4 Nos dias 26, 27, 28, 31/03 ou 01/04/2014 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço
supracitado, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua
contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br/processos-
seletivos/18-processos-seletivos/268-documentos-necessarios-para-contratacao-hupi
2.5 Do dia 02 a 04/04/2014, no endereço do hospital, às 8:00h, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do
Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.
3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.
5 A data da contratação marcada para o dia 02/04/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente

http://www.ebserh.mec.gov.br/processos-seletivos/18-processos-seletivos/268-documentos-necessarios-para-contratacao-hupi
http://www.ebserh.mec.gov.br/processos-seletivos/18-processos-seletivos/268-documentos-necessarios-para-contratacao-hupi